Договор поставки №____

г. Котовск                                                                                                                     «    »__________2007г.

ООО «Антарис» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Кирдеева С.С., действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице ____________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

  1.1 На условиях настоящего договора Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить кондитерские изделия, ( далее продукция).

  1.2 Количество, ассортимент, цена продукции, а также сроки поставки, условия поставки и отгрузочные реквизиты грузополучателя указываются в приложениях к настоящему договору, которыми являются заявки на поставляемые партии продукции. Заявки согласовываются сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

     2 Условия поставки.

  2.1 Продукция поставляется отдельными партиями автомобильным транспортом (иное согласовывается Сторонами в письменном виде).

  2.2 Продукция поставляется только на основании письменных заявок, направляемых Покупателем Поставщику. Обязанность Поставщика поставить партию продукции на условиях настоящего договора возникает только после получения Покупателем письменного подтверждения согласия Поставщика с условиями, указанными в заявке. Заявка на поставку продукции считается принятой Поставщиком, если Поставщик не позднее трех рабочих дней с момента ее получения письменно подтвердил свое согласие с содержащимися в ней условиями. В противном случае заявка считается отклоненной Поставщиком.
  2.3 Моментом исполнения обязанности Поставщиком по поставке продукции транспортом Поставщика считается момент выгрузки продукции в месте поставки, а при доставке транспортом Покупателя – момент погрузки продукции со склада Поставщика в транспорт Покупателя.
  2.4 До перехода права собственности на продукцию к Покупателю, Поставщик в праве распоряжаться поставленным товаром по своему усмотрению.

  2.5 Право собственности на продукцию переходит от Поставщика к Покупателю с момента оплаты 100% стоимости поставленной продукции.

   3 Качество продукции.

  3.1 Качество продукции поставляемой по настоящему Договору должно соответствовать действующим на момент поставки стандартам. В подтверждение качества продукции Поставщик передает Покупателю необходимые сертификаты.

  3.2 В случае обнаружения Покупателем несоответствия качества поставляемой продукции условиям настоящего Договора (скрытые дефекты, которые невозможно определить при поставке продукции) Покупатель имеет право предъявить рекламацию в течение 10 календарных дней с даты приемки продукции Покупателем.
  3.3 Подтверждением несоответствия качества продукции является акт комиссии, в состав которой входят представители Поставщика и Покупателя, при этом вызов представителя Поставщика обязателен.
  3.4 Покупатель должен соблюдать условия по хранению и перевозке продукции. При нарушении Покупателем требований по хранению и транспортировке продукции, Покупатель лишается права предъявлять Поставщику какие-либо претензии.
  3.5 Не предъявление рекламации, предъявление рекламации с нарушениями условий, указанных в п. 3.2-3.4 лишает права Покупателя обращаться в арбитраж.
    4. Обязанности сторон.
  4.1 Поставщик обязуется:

   4.1.1 Поставлять продукцию Покупателю по качеству, ассортименту и в сроки согласно п. 2, 3 настоящего договора.

  4.2 Покупатель обязуется:

   4.2.1 Производить приемку поступившей продукции по количеству и качеству в соответствии с требованиями настоящего договора, с учетом норм естественной убыли и действующими нормативными документами.
   4.2.2 Производить расчеты с Поставщиком за поставленную продукцию в соответствии с настоящим договором.

   4.2.3 В случае не совпадения количества и качества поставленной продукции с данными указанными в сопроводительных документах, вызов представителя Поставщика обязателен для составления акта.
   5 Цена и порядок расчетов.
  5.1 Цена продукции согласовывается сторонами в приложениях к настоящему договору.

  5.2 Расходы по транспортировке продукции до места назначения оплачиваются Покупателем.

  5.3 Согласование цен осуществляется в заявке до начала отгрузки в соответствующем периоде поставке факсом, телеграфом или почтой. В случае указания недостоверных юридических и банковских реквизитов Покупателя Поставщик не несет ответственности за несвоевременное согласование заявки.

  5.4 Стороны вправе производить сверку взаиморасчетов путем согласования двухстороннего акта сверки.

  5.5 Оплата поставленной по настоящему договору продукции производится в течении ____ (_____________________) банковских дней с момента поставки путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре. По дополнительному согласованию сторон могут быть предусмотрены иные формы оплаты продукции.

  5.6 Моментом оплаты является дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
    6 Ответственность сторон
  6.1 Стороны отвечают за надлежащее выполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством РФ.

   6.2 Все споры и разногласия между Сторонами решаются в Арбитражном суде Тамбовской области.

   6.3 Все документы, переданные по факсу с подписью и печатью сторон, являются неотъемлемой частью настоящего договора и имеют юридическую силу. Оригиналы переданных по факсу документов должны быть предоставлены второй Стороне в течении 15 дней.

   6.4 В случае несвоевременного исполнения Покупателем своих обязательств по оплате продукции, указанных в п. 5.6 настоящего договора, Покупатель выплачивает Поставщику пеню в размере 1% от стоимости поставленной продукции за каждый день просрочки платежа, начиная со дня выставления счет-фактуры.

   6.5 Покупатель несет ответственность перед Поставщиком за необоснованный отказ от приема продукции, при этом поставщик вправе взыскать с покупателя штраф в размере 10% от стоимости заявленной, но не принятой продукции.

   7 Форс-мажор.
   7.1 Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно является следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: стихийных бедствий, пожара, забастовок, военных действий, затрудняющих или делающих невозможным исполнение договорных обязательств.

  8 Заключительные положения.

   8.1 После подписания настоящего договора все предыдущие соглашения, переговоры и тому подобное теряют силу.

  8.2 Стороны обязаны письменно информировать друг друга об изменениях адресов, банковских реквизитов не позднее 10 дней после их изменения.
  8.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

  8.4 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

     9 Сроки действия договора.

   9.1 Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до ______________________ 200_ г., а в части взаиморасчетов – до полного их завершения. В случае если ни одна из Сторон не известит другую сторону о намерении расторгнуть договор, путем письменного уведомления не мене чем за 30 дней до окончания срока его действия, договор считается продлен на неопределенных срок.

    10 Юридические адреса сторон.
   Поставщик                                                                                                  Покупатель
ООО «Антарис»                                                                  __________________________________
Россия, 393190, Тамбовская обл.,

            __________________________________
г. Котовск ул. Южная 4

__________________________________
ИНН 6825504112

__________________________________
КПП 682501001

__________________________________
р/с 40702810161270100302

__________________________________
 в Котовском ОСБ-6692

__________________________________
к/р 30101810800000000649

__________________________________
 в Тамбовском ОСБ- 8594

__________________________________
БИК 046850649

__________________________________
_____________________________                                           _____________________________

     Подпись                (Расшифровка)                                                                  Подпись                (Расшифровка)
                        М.П

       М.П